

## ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA FINAGRO

Millones (\$)

	EJE	PRES		Cump. Relativo (%)*
	jun.-23	jun-23	dic-23	
Disponible	529.990	374.147	485.989	141,7%
Portafolio	2.303.709	2.778.251	2.924.339	82,9%
Cartera Neta	14.312.350	14.024.864	14.783.919	102,0%
Cartera Bruta	14.472.998	14.175.120	14.942.308	102,1%
Provisión	(160.648)	(150.256)	(158.388)	106,9%
Cuentas por Cobrar	349.100	249.994	229.033	139,6%
Activos Materiales	21.230	21.792	21.126	97,4%
Otros Activos	16.543	19.260	16.667	85,9%
<b>TOTAL ACTIVO</b>	<b>17.532.922</b>	<b>17.468.308</b>	<b>18.461.073</b>	<b>100,4%</b>
Obligaciones Financieras	-	-	-	0,0%
Cuentas por Pagar	372.137	299.223	334.571	124,4%
Títulos en Circulación	16.010.598	16.044.288	16.943.962	99,8%
TDA A	11.404.289	11.202.919	11.286.273	101,8%
TDA B	4.606.308	4.841.369	5.657.689	95,1%
Otros	9.115	9.954	9.643	91,6%
<b>TOTAL PASIVO</b>	<b>16.391.849</b>	<b>16.353.466</b>	<b>17.288.176</b>	<b>100,2%</b>
Capital Social	413.051	414.438	414.438	99,7%
Reservas y Valorizaciones	642.836	639.446	639.446	100,5%
Utilidades Ejercicio Anterior	1.807	1.486	1.486	121,6%
Utilidad del Ejercicio	85.791	62.143	120.198	138,1%
Proceso conversión a NIIF	(2.413)	(2.672)	(2.672)	90,3%
<b>TOTAL PATRIMONIO</b>	<b>1.141.073</b>	<b>1.114.842</b>	<b>1.172.897</b>	<b>102,4%</b>
<b>TOTAL PASIVO + PATRIM.</b>	<b>17.532.922</b>	<b>17.468.308</b>	<b>18.461.073</b>	<b>100,4%</b>

\* Comparativo entre lo presupuestado y lo ejecutado mes junio.

## ESTADO DE RESULTADOS ACUMULADO FINAGRO

Millones (\$)

	EJE	PRES	PRES	Cump. Relativo (%)*
	jun.-23	jun-23	dic-23	
Intereses cartera	723.530	743.803	1.504.356	97,3%
(+) Ingresos Tesorería	148.508	178.497	353.147	83,2%
(-) Gastos TDA	626.804	716.521	1.447.434	87,5%
<b>Margen Financiero ajustado antes de Provisión</b>	<b>245.234</b>	<b>205.779</b>	<b>410.070</b>	<b>119,2%</b>
(-) Provisión Cartera	14.820	5.211	13.343	<b>284,4%</b>
<b>Margen Financiero Neto</b>	<b>230.414</b>	<b>200.568</b>	<b>396.727</b>	<b>114,9%</b>
(-) Gtos Funcionamiento	38.558	39.346	78.692	98,0%
<b>Utilidad Operativa</b>	<b>191.856</b>	<b>161.222</b>	<b>318.035</b>	<b>119,0%</b>
(-) Otros impuestos	18.033	14.827	31.976	121,6%
(+) Otros Ingresos Netos	6.883	(2.742)	(7.523)	-251,0%
(+) Ingreso administración programas	10.120	9.787	18.250	103,4%
<b>Utilidad Bruta</b>	<b>180.706</b>	<b>153.440</b>	<b>296.786</b>	<b>117,8%</b>
(-) Gasto Aporte FAG	45.176	38.360	74.196	117,8%
<b>Utilidad Antes de Impuestos</b>	<b>135.529</b>	<b>115.080</b>	<b>222.589</b>	<b>117,8%</b>
(-) Impuesto de Renta	49.739	52.937	102.391	94,0%
<b>Utilidad Neta</b>	<b>85.791</b>	<b>62.143</b>	<b>120.198</b>	<b>138,1%</b>

\* Comparativo entre lo presupuestado y lo ejecutado mes junio.